
Výroční 
zpráva
2 0 2 2

www.3wfoundation.org



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022STRANA  2



Obsah
Úvodní slovo ..........................................................................................................................4
Nadační tým ..........................................................................................................................6
Správní rada ...........................................................................................................................8
Dozorčí rada ........................................................................................................................ 10
Oblasti podpory .................................................................................................................. 12
Hospodaření nadace .......................................................................................................... 15
Přehled  přijatých darů  ..................................................................................................... 16
Přehled vyplacených nadačních příspěvků ....................................................................17

Zpráva auditora
Rozvaha
Výkaz zisku a ztráty
Příloha k účetní závěrce
 

STRANA  3VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



Milí přátelé, 

často míváme pocit, že rok, který máme právě za sebou, byl přelomový nebo něčím výjimečný. 
Domnívám se, že tento dojem mnohdy spíše vyvěrá z bezprostřednosti a časové blízkosti 
uplynulých událostí než z objektivních důvodů. Troufnu si ovšem říct, že rok 2022 byl pro 
Nadaci 3WFoundation skutečně unikátním, jelikož to byl rok, ve kterém nadace vznikla.
A nerodila se snadno. Hlavně z toho důvodu, že jsme se rozhodli nadaci založit jako tři rodiny, 
které přirozeně mají různé představy a pohledy. Když se však nyní ohledu zpátky, tak jsem 
velmi vděčný, že v nadaci stojíme společně, vzájemně se doplňujeme a vyvažujeme. Právě 
myšlenka spolupráce a partnerství je klíčovým odkazem, který chceme vtisknout do podoby 
nadace a jejího celkového přístupu. 

Spolupráce však vždy vyžaduje nějakou společnou vizi nebo hodnoty, které ke spolupráci 
motivují. Našim pojícím prvkem je přesvědčení, že problémem světa není nedostatek zdrojů 
a peněz, ale spíše duševní a duchovní chudoba jednotlivce. Z vlastní zkušenosti můžeme říct, 
že peníze nepřinášejí štěstí a trvalou radost. Naopak jsme poznali, že osobní víra v Ježíše 
Krista má moc proměnit náš vnitřní svět (srdce) a změnit naše jednání, chování a náš zájem 
o ostatní lidi. Víme, že nám bylo hodně dáno, ať již z materiálního nebo duchovního hlediska, 
a tak cítíme potřebu to sdílet s ostatními, kteří možná neměli takové štěstí jako my. Proto 
také existuje Nadace 3WFoundation, jejímž účelem je přinášet pozitivní změnu do životů lidí 
a inspirovat k většímu zájmu o druhé. Máme naději, že skrze vnitřní proměnu člověka,
a z toho vyvěrající větší zájem jeden o druhého, mnohé problémy tohoto světa nakonec 
odezní. Jsem rád, že se nám v nadaci daří stavět tým lidí, ať již zapojených v orgánech nadace 
nebo v exekutivních rolích, kteří toto přesvědčení a hodnoty sdílejí a uvádějí v život. 

Úkolem nadace v uplynulém roce bylo především nastavení vnitřní struktury a kultury 
organizace. Přestože pouhé dva týdny po založení nadace vypukla válka na Ukrajině a je 
zde celá řada dalších urgentních potřeb, tak víme, že naší povinností je především položení 
zdravých základů, které umožní nadaci její dlouhodobou a svébytnou existenci. I z tohoto 
důvodu jsme začali pouze s pozvolnou výplatou nadačních příspěvků. Vnímáme, že náš 
přístup k podporovaným oblastem a organizacím musí ještě vnitřně dozrát. 

Úvodní slovo

STRANA  4 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



STRANA  5

Důležitým zdrojem dlouhodobé stability každé nadace je rovněž nadační kapitál. Našim 
cílem je vybudovat natolik robustní nadační kapitál, který Nadaci 3WFoundation do budoucna 
umožní existenci nezávislou na vůli zakladatelů nebo jiných dárců. Kvůli probíhající finanční 
nestabilitě jsme byli ovšem nuceni odsunout transfer majetku do nadačního jmění až na rok 
2023. 

Jak asi tušíte, tak máme za sebou vzrušující rok. To, co děláme není primárně o číslech, ale 
o konkrétních lidech a tvářích. Proto bych chtěl na závěr poděkovat všem členům orgánů 
nadace, zaměstnancům, partnerským organizacím i příjemcům nadačních příspěvků. 

Děkujeme Vám za Vaše úsilí, službu a přízeň.

Adam Wałach 
předseda správní rady Nadace 3WFoundation

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022STRANA  6

                          Petr Cabák
              Ředitel nadace

Petr má magisterský titul z VŠB Technické univerzity 
v Ostravě (Fakulta Ekonomie), prošel kurzem ESOL (Anglický jazyk) 
v rámci Macclesfield College ve Velké Británii. V současné době 
si dodělává vzdělání v praktické teologii na TCM International 
Institute v Rakousku. 

Petr se stal výkonným ředitelem Nadace 3WFoundation v březnu 
2022; rok poté, co pro Wałachovy vykonával funkci projektového 
manažera. 

Co se týče předchozích pracovních zkušeností, Petr působil ve 
vedení F-nadace, pracoval jako Operations Manager v Erste Bank 
a jako hlavní koordinátor projektu v Armádě Spásy.

                  Kateřina Kocyan
Grantová manažerka

Katka studovala na univerzitě ve skotském Edinburghu, kde také 
úspěšně dokončila obor Business Management a jazyky. Později 
také absolvovala biblickou školu v britském Glasgow. 

Po návratu do ČR začala pracovat v oblasti HR Managementu 
pro nadnárodní společnost, aby získala zkušenosti z businessu. 

Katka v roce 2018 začala pracovat pro Wałachovy jako Grantová 
manažerka v rámci dárcovských fondů rodiny. V Nadaci 3WFoundation. 
je zodpovědná za prověřování projektů a grantových žádostí, komunikaci 
s vedoucími organizací a za strategii dávání.

Nadační tým



STRANA  7VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

                          Jan Heřmanský
              Grantový manažer

Honza vystudoval Evangelikální Teologický seminář v Praze a TCM Institut 
v Rakousku.

Po několika letech působení na nižších manažerských pozicích
v pohostinství a laické služby v církvi Honza vstoupil naplno do 
služby jako koordinátor projektu HledamBoha.cz a posléze také jako 
ředitel stejnojmenné neziskové organizace, kde působil osm let.

Na konci roku 2022 nastoupil do Nadace 3WFoundation 
jako grantový manažer. Jeho zodpovědností je prověřování 
a doprovázení organizací grantovým procesem, partnerství 
s organizacemi a celková reprezentace nadace. 

                      Nela Kadlecová 
           Back office manager

Nela je absolventkou Vyšší odborné školy sociální CARITAS 
a Cyrilometodějskék fakulty pod Univerzitou Palackého 
v Olomouci. Později také absolvovala Fakultu sociálních studií Masarykovy univerzity v Brně.

Nela pracovala na různých pozicích, ať už jako vedoucí sociální
služby Sociální rehabilitace v Olomouci, nebo jako vedoucí
kanceláře v F-nadaci.

Zodpovědností Nely v Nadaci je administrativa žádostí a jejich 
evidence, udržování a rozvoj interních systémů a procesů, řízení 
svěřených projektů a administrativní/organizační podpora týmu. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022STRANA  8

                       
Mgr. Adam Wałach        
Předseda Správní rady

Adam Wałach je absolventem Univerzity Palackého v Olomouci, obor 
Matematika a Informatika. V 90. letech společně s Valdemarem 
a Mariuszem Wałachovými založili firmu Walmark, a.s., která se postupem 
času rozrostla do střední Evropy. Ve Walmarku působil Adam Wałach v různých rolích, v letech 
2007 - 2013 například jako Předseda představenstva.

Od roku 2017 až do současnosti působí Adam Wałach ve společnosti Aternus Investment 
Group, s.r.o. jako jednatel.

Adam je součástí správních a dozorčích rad několika organizací a firem (např.: Strategický 
nadační fond, Nadace 3WFoundation, Aternus SICAV, a.s.) a v současné době je mimo jiné 
aktivně zapojen také ve vedení organizace European Great Commission Collaboration; 
iniciativě věnující se posilování spolupráce křesťanských globálních filantropů.

    

              

RNDr. Valdemar Wałach 
Člen Správní rady

Valdemar Wałach je absolventem Univerzity Karlovy v Praze, 
obor Teoretická matematika. Stejně jako Adam Wałach, také 
Valdemar působil ve společnosti Walmark a.s. v různých rolích, a to v 
letech 1990 - 2016. Jednou z jeho vykonávaných funkcí byla mj. role Předsedy představenstva, 
kterou vykonával dokonce dvakrát. Valdemar také od roku 2000 aktivně působí ve společnosti 
Aternus, a.s. (aktuálně v roli Prokury) a Aternus Investment Group, kde je jednatelem od roku 
2017. 

Valdemar je součástí správních rad několika organizací a společností (Strategický nadační 
fond, Nadace 3WFoundation, Křesťanská akademie mladých, z.s.)

Správní rada Nadace



STRANA  9VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Ing. Mariusz Wałach
Člen Správní rady

Mariusz Wałach je absolventem Ekonomické Fakulty na Vysoké škole
Báňské v Ostravě. 

V letech 1990 - 2012 působil na různých pozicích ve firmě Walmark, a.s. V letech 2001 - 2009 
vykonával funkci Místopředseda představenstva. Od roku 2000 působil v roli místopředsedy 
představenstva také ve společnosti Aternus, a.s. a od roku 2003 až doposud působí jako 
jednatel ve firmě Aternus Investment Group.

Mariusz je dále aktivně zapojen jako Předseda Kongresu Poláků v České republice, z.s. a jako 
člen Rady a Zastupitelstva obce Bystřice, kde je zároveň součástí Finančního výboru. 

                  



                       

Bc. Tomasz Wałach    
Předseda Dozorčí rady

Tomasz Wałach vystudoval University of New York in Prague 
a Suny Empire State College, v rámci kterých získal titul M.A.
Tomasz je zapojen ve finančním úseku firmy Aternus Investment 
Group, ale pravidelně se také účastní setkání Nadace 3WFoundation. 
V roce 2021 spoluzaložil kavárnu Kamerlik v Českém Těšíně 
a již několik let působí jako frontman kapely QAI.

    

         

Mgr. Grażyna Wałach
Člen Dozorčí rady

Grażyna Wałach vystudovala Collegium Medicum Uniwersytetu 
Jagiellońskiego Wydział Farmaceutyczny v Krakowě.
Společně s manželem Adamem Wałachem se podílí na 
aktivitách v organizaci European Great Commission Collaboration.

Mgr. Urszula Wałach
Člen Dozorčí rady

Urszula Wałach je absolventkou Farmaceutické fakulty Univerzity 
Komenského v Bratislavě. Urszula má blízko k filantropickým 
aktivitám a štědrosti; je také aktivně zapojena v různých 
organizacích jako dobrovolník, a to jak v České republice, tak 
v Polsku.

Dozorčí rada Nadace
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022STRANA  10



STRANA  11VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022STRANA  12

Oblasti podpory
Nadace 3WFoundation (dále jen “nadace”) poskytuje nadační příspěvky v souladu s účelem, 
k němuž byla zřízena, v následujících podporovaných oblastech:

a. křesťanské projekty (zde jsou zastoupeny projekty velkého poslání a společenské 
 a charitativní křesťanské projekty); 
b. charitativní projekty;
c. projekty na podporu polské menšiny v české části Těšínského Slezska;
d. lokální sociální a kulturní projekty v regionu Těšínského Slezska.

Rozdělování nadačních příspěvků se řídí grantovými pravidly a finanční prostředky jsou 
rozdělovány na základě následujícího zaměření:

Oblast podpory Low Target High
Křesťanské projekty 75 % 85 % 95 %
       Velké poslání 65 % 70 % 77 %
       Společenské a charitativní 10 % 15 % 18 %
Charitativní projekty (sekulární) 5 % 7 % 15 %
Polská menšina v české části Těšínského Slezska 0 % 6 % 10 %
Lokální projekty (mimo PL menšinu a charitativní) 0 % 2 % 5 %

Křesťanské projekty (Velké poslání)
Velké poslání vychází z Bible, konkrétně z Matoušova evangelia 28,19-20, kdy Ježíš řekl: 
„Jděte ke všem národům a získávejte mi učedníky, křtěte je ve jméno Otce i Syna i Ducha svatého 
a učte je, aby zachovávali všecko, co jsem vám přikázal. A hle, já jsem s vámi po všecky dny až do 
skonání tohoto věku.“ V rámci této oblasti se zaměřujeme na podporu projektů zaměřených na 
duchovní potřeby člověka.

Křesťanské projekty (Společenské a charitativní)
Kromě duchovních potřeb, má člověk celou řadu dalších osobních, materiálních nebo 
společenských potřeb. Vidíme důležitost organizací a projektů, které tyto potřeby vnímají a 
reagují na ně praktickým a odborným způsobem. V rámci této oblasti chceme podpořit takové 
organizace a projekty, které kromě hlavní společenské a charitativní činnosti zároveň mají za 
cíl přiměřenou a nenásilnou formou ukazovat na Krista.

Charitativní projekty
Ne každý má v životě stejné šance. Ať už je příčinou „vyšší moc“, rodinná nebo zdravotní 
situace či vlastní chybné rozhodnutí, člověk se může velice snadno a rychle ocitnout v situaci, 
kdy se bez pomoci druhých neobejde. Vidíme důležitost organizací a projektů, které potřeby 
„lidí v nouzi“ vnímají a reagují na ně praktickým a odborným způsobem.

Projekty na podporu polské menšiny v české části Těšínského Slezska
S příchodem moderní doby a globalizace pozorujeme pokles zájmu a udržení polského jazyka 
a kultury, což může vést ve svém důsledku až k zániku polské menšiny v ČR. V této oblasti 
chceme podporovat organizace a projekty, které pomohou zastavit trend poklesu polské 
minority v oblasti Těšínska, a to zejména skrze rozvoj kvalitních společenských, kulturních, 
vzdělávacích a ekonomických aktivit spojených s obyvatelstvem polského původu.

Lokální projekty
Jsme přesvědčení, že společenské, kulturní a sportovní aktivity jsou důležitým předpokladem 
pestrého a zdravého životního stylu. Vážíme si organizací a projektů, které takové aktivity 
nepořádají pouze za účelem pobavení a vyplnění volného času, ale mají za cíl celkový rozvoj 
člověka nebo dané komunity. V rámci této oblasti chceme podpořit organizace a projekty 
působící v regionu Těšínského Slezska, které svou koncepční prací nebo důrazem na kvalitu, 
přinášejí přidanou hodnotu do života lidí žijících v tomto regionu.



STRANA  13VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Vyplacené nadační příspěvky v roce 2022 

Česká republika, Slovensko a Polsko  51 %
Střední a východní Evropa* + Balkán  42 %
Zbytek Evropy  7 %

*mimo Českou republiku a Polsko

V roce 2022 bylo na nadačních příspěvcích vyplaceno celkem 15 956 567,50 Kč. 

Přehled vyplacených nadačních příspěvků dle měn: 2 515 900 Kč, 468 500 € (11 432 358 Kč), 
25 000 GBP (708 755 Kč), 140 000 PLN (727 530 Kč), 25 000 USD (571 525 Kč). Převážná většina 
nadačních příspěvků byla alokována na Křesťanské projekty.

Přehled podpory geograficky v %

Výše vyplacených nadačních příspěvků a přijatých darů je přepočtena na české koruny vždy aktuálním kurzem 
vyhlášeným ČNB ke dni, kdy byl příspěvek zaplacen či dar obdržen.

Přijaté dary v roce 2022
V roce 2022 bylo do nadace přijaty dary v celkové výši 25 277 671,99 Kč. 

Přijaté dary dle měn: 12 399 999,99 Kč, 457 500 € (11 189 550 Kč), 15 000 GBP (434 130 Kč), 
15 000 PLN (80 142 Kč) a 50 000 USD (1 173 850 Kč).



volný čas

práce

STRANA  14VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



Hospodaření Nadace
Příjmy Nadace 3WFoundation v roce 2022

Jediným zdrojem příjmů nadace byly přijaté individuální dary. 

Dary 25 277 671,99 Kč 100 %

Výdaje a náklady Nadace 3WFoundation v roce 2022

Nadace v uplynulém roce fungovala jako grantová nadace. Největším výdajem jsou poskytnuté 
nadační příspěvky. 

Další významnou položkou jsou provozní náklady spojené s celkovým chodem nadace 
a aktivitami souvisejícími s grantovým procesem. 

Nadace nerealizovala žádné vlastní programy a projekty. 

Výdaje (Nadační příspěvky) Náklady (provozní náklady) 

15 956 567,50 Kč 3 177 457,91 Kč

Nadační kapitál 

Nadace má nadační kapitál ve výši 600 000 Kč, který byl vložen při založení nadace dne 
1. 2. 2022. V roce 2023 nadace plánuje významně navýšit nadační kapitál o aktiva získané 
darem od zakladatelů nadace. 

Nadační kapitál zapsaný v nadačním rejstříku k 31. 12. 2022 byl ve výši 600 000 Kč.

Hospodářský výsledek

Hospodaření nadace za rok 2022 skončilo s nulovým výsledkem hospodaření. 

STRANA  15VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022STRANA  16

Přehled přijatých darů

CZK
Adam Wałach 4 083 333,33 Kč
Valdemar Wałach 4 633 333,33 Kč
Mariusz Wałach 2 783 333,33 Kč
F-nadace 900 000 Kč
 
EUR
Adam Wałach 92 500 €
Mariusz Wałach 60 000 €
Valdemar Wałach 135 000 €
F-nadace 170 000 € 

GBP 
F-nadace, Dárcovský fond Adama a Grażyny Wałach 15 000 GBP

USD
Adam Wałach 20 000 USD
Valdemar Wałach 20 000 USD
Mariusz Wałach 10 000 USD

PLN
F-nadace 15 000 PLN



Přehled vyplacených nadačních 
příspěvků dle měn

CZK
Apoštolská církev, sbor Cityhouse Brno 150 000 Kč
Dívčí katolická střední škola 420 000 Kč
Křesťanská misijní společnost 92 500 Kč
Mezinárodní vězeňské společenství, z.s.  600 000 Kč 
Naděje pro děti úplňku, z.s. 400 000 Kč
Šance Podaná ruka, z.s. 833 400 Kč
Stowarzyszenie Młodzieży Polskiej w RC – Sdružení polské mládeže v ČR, z.s. 20 000 Kč

EUR
CPKP 12 000 €
Damaris Norge 10 000 €
ELLINIKI IERAPOSTOLIKI ENOSI 40 000 €
European Great Commission Collaboration, z.s. 110 000 €
FUNDACJA STEIGER POLSKA 155 000 €
Fundacja Pro Novis 12 500 €
FUNDACION PONTEA 17 500 €
International Fellowship of Evangelical Students (IFES) 20 000 €
SH.K.B.SH P.F.Albania 9 000 €
STOWARZYSZENIE DEORECORDINGS 30 000 €
Stowarzyszenie Alpha Polska 27 500 €
TrustBridge Global Foundation 25 000 €

GBP 
Biblica Europe Ministries Trust 15 000 GBP
European Great Commission Collaboration, z.s. 10 000 GBP

USD
Maclellan Center for Global Christian Education 25 000 USD

PLN
Kanaan Church 80 000 PLN
Misja Chrześcijańska Służba Muzyczna 45 000 PLN
Stowarzyszenie Sztukmisja 15 000 PLN

STRANA  17VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



































volný čas

práce

2022
www.3wfoundation.org


